
Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 1 z 6 
 

 
 

AKADEMICKÝ SENÁT 

 FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 3/2022 (185) 

z ustavujícího zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 2. března 2022 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Mgr. Anita Machová; Kateřina Příhodová; Šimon Staněk; Michal Svoboda 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Přizvaní účastníci: PhDr. Petra Fenyková, Ph.D.;  Mgr. Sylvie Chvatíková;  Martin Kalouš;   

Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. 

 

Program: 

1. Představení přizvaných účastníků jednání. 

2. Představení zvolených členů AS FHS. 

3. Zpráva o průběhu a výsledku voleb. 

4. Slib členů AS FHS. 

5. Volba předsedy AS FHS. 

6. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FHS ve funkčním období 2022–2025. 

7. Různé. 

  

Jednání zahájil a za volební komisi vedl až do zvolení předsedy AS FHS předseda volební 

komise AS FHS Mgr. Tomáš Karger, Ph.D. Přivítal přítomné členy Akademického senátu FHS, 

členy volební komise, stálé a přizvané účastníky zasedání. 

 

1. Představení přizvaných účastníků jednání. 

V rámci prvního bodu programu byli představeni stálí a přizvaní účastníci jednání: 

 

Mgr. Libor Marek, Ph.D.     Děkan 

PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D.   Proděkanka pro studium 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.  Proděkanka pro tvůrčí činnost  

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.   Proděkanka pro vnější vztahy, zástupkyně    

                                                                                   děkana 



Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 2 z 6 
 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD.                     Proděkan pro CŽV a praxe 

Ing. Adam Cejpek Tajemník FHS 

PhDr. Helena Skarupská, PhD.  Předsedkyně odstupujícího AS FHS 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík Ph.D.              Předseda LK odstupujícího AS FHS 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.                  Předseda EK odstupujícího AS FHS 

 

Volební komise: 

Mgr. Tomáš Karger,  Ph.D., předseda  CV FHS 

PhDr. Petra Fenyková, Ph.D. ÚŠP 

Mgr. Sylvie Chvatíková  ÚZV 

Mgr. Magda Zálešáková CJV 

Bc. Michaela Bílá ÚPV 

Martin Kalouš                       ÚMJL 

 

2. Představení zvolených členů AS FHS. 

Následně byli, v abecedním pořadí a za rozdělení na akademické pracovníky a studenty, 

představeni zvolení členové AS FHS: 

 

Akademičtí pracovníci: 

Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D. Ústav pedagogických věd 

Mgr. Michal Navrátil       Centrum jazykového vzdělávání 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. Ústav pedagogických věd 

doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.                         Centrum výzkumu 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. Ústav moderních jazyků a literatur 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.                         Ústav zdravotnických věd 

 

Studenti: 

Mgr. Anita Machová Pedagogika (DSP.), 1. ročník 

Kateřina Příhodová                                       Sociální pedagogika (Bc.) 2. ročník 

Šimon Staněk                                                Všeobecné ošetřovatelství (Bc.) 1. ročník  

Michal  Svoboda                                           Učitelství pro 1. st. ZŠ (Mgr.) 3. ročník 

 

3. Zpráva o průběhu a výsledku voleb. 

Dr. Karger přednesl souhrnnou zprávu o průběhu a výsledcích voleb do AS FHS pro funkční 

období 2022–2025 konaných ve dnech 16. 2. – 18. 2. 2022. Volby proběhly v souladu 

s Organizačními pokyny pro přípravu a průběh voleb do Akademického senátu FHS 

pro funkční období 2022–2025, a v souladu s Volebním řádem Akademického senátu FHS 

UTB ve Zlíně.  

Výsledky voleb byly zveřejněny dne 18. 2. 2022. Do 5 kalendářních dnů ode dne zveřejnění 

výsledků voleb nebyly podány žádné stížnosti proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb. 

Volby byly podle čl. 6, odst. 6 Volebního řádu Akademického senátu FHS prohlášeny 

za ukončené. 



Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 3 z 6 
 

4. Slib členů AS FHS. 

Nově zvoleným členům AS FHS předseda volební komise poblahopřál a předal osvědčení 

o zvolení členem AS FHS. Dr. Karger přečetl text slibu člena AS FHS, který nově zvolení 

členové stvrdili svým podpisem. Složením slibu se zvolení členové AS FHS ujali své funkce. 

Nově ustanovení členové AS FHS byli také obeznámeni se základními předpisy v oblasti 

vysokého školství, s předpisy a normami UTB a FHS, a byli upozorněni na umístění těchto 

dokumentů na webu UTB a FHS.  

 

 

5. Volba předsedy AS FHS. 

Dr. Karger seznámil přítomné s postupem volby předsedy AS FHS dle Řádu pro volbu předsedy 

AS FHS (Přílohy č. 1 k Jednacímu řádu AS FHS). Volbu předsedy AS FHS řídila volební 

komise.  

Výsledek volby: 

Počet vydaných hlasovacích lístků:  10  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 10 

Počet platných hlasovacích lístků:  10 

Počet neplatných hlasovacích lístků:    0 

 

Seznam kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.  6 hlasů 

Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D. 1 hlas 

Mgr. Anita Machová   1 hlas 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 1 hlas 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.                         1 hlas 

 

Dr. Karger konstatoval, že volba proběhla v souladu s Jednacím řádem AS FHS.  

 

Předsedkyní AS FHS pro funkční období 2022–2025 byla zvolena v první kole nadpoloviční 

většinou všech členů AS FHS PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. Na dotaz předsedy volební 

komise dr. Skarupská s přijetím funkce souhlasila, poděkovala členům AS FHS za projevenou 

důvěru a ujala se řízení ustavujícího zasedání.  

 

Dr. Karger jménem volební komise pogratuloval nové předsedkyni AS FHS ke zvolení, 

poděkoval všem členům volební komise za spolupráci a předal slovo nově zvolené předsedkyni. 

  

 

6.  Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FHS 

Předsedkyně AS FHS navrhla termín prvního řádného zasedání AS FHS ve středu 16. 3. 2022 

od 13 hodin, zasedací místnost U18/606. Na tomto zasedání proběhne volba členů jednotlivých 



Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 4 z 6 
 

komisí a předložení strategických dokumentů FHS. Členové AS FHS s tímto návrhem 

souhlasili.  

K aktuální situaci na Ukrajině. Předsedkyně navrhla přijmout usnesení týkající se situace 

na Ukrajině. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 185/1 

AS FHS se připojuje k prohlášení RVŠ, ČKR a UTB k Ukrajině a dále k výzvě Společně 

stojíme za Ukrajinou.  

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 185/1 

AS FHS se připojuje k prohlášení RVŠ, ČKR a UTB k Ukrajině a dále k výzvě Společně 

stojíme za Ukrajinou.  

 

7. Různé 

Informace od vedení fakulty: 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 

 Dochází k centralizaci pomoci Ukrajině v rámci UTB. Univerzita postupuje v koordinaci 

se Zlínským krajem a městem Zlín. Koordinátorem za FHS je děkan. 

 Bude zapotřebí pomáhat v regionech postižených válečným konfliktem, ale i přímo ve 

Zlíně, a to s ohledem na příchod uprchlíků. 

 V budově U14 vzniklo asistenční centrum pro uprchlíky, hledají se náhradní výukové 

prostory. 

 Je nutno vytipovat dobrovolníky (péče o děti MŠ a ZŠ, tlumočníci, administrativní  síly).  

 Je vytvořen systém stipendií pro ukrajinské studenty. 

 Budou připraveny kurzy češtiny pro ukrajinské studenty s cílem jejich následného 

začlenění do českých studijních programů. 

 FHS připravila akci Minuta ticha za Ukrajinu 2. 3. 2022. 

 Od 28. 2. 2022 došlo k návratu k prezenční výuce ve všech studijních programech fakulty, 

návrat nepřinesl žádné větší problémy. 

 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 5 z 6 
 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na výroční zprávě o hospodaření za rok 2021. 

 Schválení rozpočtu FHS na rok 2022 je závislé na schválení státního rozpočtu České 

republiky a schválení Rozpisu rozpočtu UTB. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Z pozice proděkanky pro studium bude dr. Navrátilová na zasedáních AS FHS informovat 

o záležitostech spojených se studijními programy. V nejbližším období budou členům 

akademickému senátu FHS předloženy návrhy záměru akreditace jednoho bakalářského 

a jednoho navazujícího magisterského studijního programu. Fakultu čeká velmi intenzivní 

období přípravy reakreditací. Dále bude informovat ohledně přijímacího řízení, státních 

závěrečných zkoušek, hodnocení kvality výuky. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Z pozice proděkanky pro bude dr. Kočvarová na zasedáních AS FHS informovat o tvůrčí 

činnosti. V současné době budou kontrolovány výstupy za rok 2021 a následně budou odeslány 

do RIVu. Do kompetence dr. Kočvarové spadá rovněž oblast evidence pracovních kapacit 

v systému HAP. Z pozice koordinátorky pro kvalitu bude informovat o šetřeních na úrovni 

UTB, jako jsou hodnocení z hlediska zaměstnavatelů, studentů, absolventů, zaměstnanců.  

 

Proděkanka dr. Šilhanová 

Dr. Šilhánová představila nově zvoleným členům AS FHS své oblasti působení, mezinárodní 

vztahy a propagaci. Krátce informovala a ukončeném výběrovém řízení na studijní pobyty 

a praktické stáže v zahraničí a o nejdůležitějších PR aktivitách, jako je propagace přijímacího 

řízení pro akademický rok 2022/23, organizace aktivit spojených s pomocí Ukrajině 

a nadcházející Zlín Film Festival.  

 

Proděkan dr. Snopek 

Dr. Snopek bude z pozice proděkana pro CŽV a praxe informovat o třech oblastech: 

 dobrovolnictví (aktuálně v souvislosti s událostmi na Ukrajině, dárcovstvím kostní dřeně),  

 celoživotního vzdělávání (probíhají jednání na rektorátu ohledně centralizace CŽV), 

 oblast praxí (vyřizování smluv a záležitostí souvisejících s aplikační sférou).   

 

Předsedkyně AS FHS předložila informace o posledním zasedání Akademického senátu UTB, 

které proběhlo minulý týden. AS UTB schválil dokumenty, které půjdou na registraci na MŠMT 

- VI. změna Statutu UTB ve Zlíně, IV. změna Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování 

a změny studijních programů UTB ve Zlíně, III. změna Pravidel systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 



Zápis z ustavujícího zasedání AS FHS ze dne 2. 3. 2022    Stránka 6 z 6 
 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB ve Zlíně, I. změna Jednacího řádu AS UTB ve Zlíně. 

Funkční období nového senátu UTB začíná 8. 3. 2022. 

Dr. Skarupská dále jako zástupkyně FHS v Radě vysokých škol hovořila o posledním sněmu, 

kde se jednalo o financování vysokých škol. Je členkou komise pro přípravu učitelů a komise 

legislativní. Připravuje se nový standard učitele. Očekává se novela vysokoškolského zákona. 

 

Dr. Karger poděkoval za volební komisi dr. Drábkové za odborné vedení a poradenství při 

realizaci voleb do AS UTB a AS FHS. 

Děkan poblahopřál nově zvolené předsedkyni dr. Skarupské ke zvolení do funkce.  

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS UTB proběhne ve středu dne 16. března 2022 ve 13:00 hod. 

v místnosti U 18/606. 

 

Předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání č. 3/2022 (185). 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace od vedení fakulty (informace děkana, proděkanů, tajemníka). 

4. Ustanovení komisí AS FHS – ekonomické a legislativní (volba jejich předsedů). 

5. Předložení dokumentu Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB 

ve Zlíně na období 21+. 

6. Předložení dokumentů Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FHS pro rok 2021 a 2022. 

7. Plán řádných zasedání AS FHS do konce akademického roku 2021/2022. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Konec zasedání: 14:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 2. 3. 2022 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                   

 

                                                                                             PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

                                                                                          předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 

 

 

 

 

 

 


